- 1 -

江 门 市 总 工 会

江 门 市 教 育 局

江教办〔2021〕56 号

关于第三届广东省中小学青年教师教学能力大赛
江门市赛获奖名单的通报

各市（区）总工会、各市（区）教育局，市直各中小学（幼儿园）：

由江门市总工会、江门市教育局联合举办的第三届广东省中

小学青年教师教学能力大赛江门市赛已圆满完成，经各学科（专

业）组评委认真评审，谢莹等 200 名选手分别获得江门市赛特等

奖和一、二、三等奖，现予以公布。其中各学科（专业）组第一

名（特等奖）和学前教育前三名将推荐参加第三届广东省中小学

青年教师教学能力大赛省决赛。

江门市总工会              江门市教育局

                      2021年 10 月 12 日

- 2 -

公开方式：主动公开

- 3 -

第三届广东省中小学青年教师教学能力大赛

江门市赛获奖名单
小学教育

序号 学段 学科 市区 学校 获奖者 奖项

1 小学教育 语文 蓬江 江门市启明小学 谢 莹 特等奖

2 小学教育 语文 鹤山 鹤山市沙坪街道第六小学 梁艳芳 一等奖

3 小学教育 语文 新会 江门市新会圭峰小学 曾志华 一等奖

4 小学教育 语文 蓬江 江门市范罗岗小学 卢思  二等奖

5 小学教育 语文 蓬江 江门市紫茶小学 王 敏 二等奖

6 小学教育 语文 蓬江 江门市范罗岗小学 李喜崧 三等奖

7 小学教育 语文 江海 江海区天鹅湾小学 高惠敏 三等奖

8 小学教育 语文 江海 江门市江海区景贤小学 邹春晖 三等奖

9 小学教育 数学 蓬江 江门市紫茶小学 林翠薇 特等奖

10 小学教育 数学 新会 江门市新会东区小学 区锦超 一等奖

11 小学教育 数学 鹤山 鹤山市沙坪街道第一小学 左全晟 一等奖

12 小学教育 数学 江海 江门市江海区外海街道麻一佑启学校 闲德才 二等奖

13 小学教育 英语 蓬江 江门市范罗冈小学 陈虹 特等奖

14 小学教育 英语 蓬江 江门市实验小学 李艳红 一等奖

15 小学教育 英语 新会
广东外语外贸大学附设江门外国语学
校

曾泳雯 一等奖

16 小学教育 英语 市直 江门中港英文学校 甘惠清 二等奖

17 小学教育 美术 新会 新会尚雅学校 黄艳婷 特等奖

18 小学教育 美术 蓬江 江门紫茶小学 黄秀芳 一等奖

19 小学教育 美术 蓬江 江门市范罗冈小学 叶楚雁 一等奖

20 小学教育 美术 江海 江海区外海街道中心小学 李崇峰 二等奖

21 小学教育 道德与法治 蓬江 江门市范罗冈小学 张慧瑜 特等奖

22 小学教育 道德与法治 蓬江 江门市启明小学 陆慧玲 一等奖

23 小学教育 道德与法治 江海 江门市江海区外海街道中心小学 谈美爱 一等奖

24 小学教育 道德与法治 台山 江门市台山市新宁小学 胡嘉琳 二等奖

25 小学教育 综合实践 蓬江 江门市蓬江区北郊中心小学 李苑花 特等奖

26 小学教育 综合实践 新会 江门市新会区大泽镇大泽吕金铨学校 黎晓丽 一等奖

27 小学教育 综合实践 蓬江 江门市蓬江区陈白沙小学 徐智军 一等奖

- 4 -

28 小学教育 综合实践 鹤山 鹤山市沙坪街道第三小学 陈海锦 二等奖

29 小学教育 综合实践 台山 台山市新宁小学 邓贝莹 二等奖

30 小学教育 音乐 蓬江 江门市范罗冈小学 苏健全 特等奖

31 小学教育 音乐 江海 江门市江海区景贤小学 黄舒琳 一等奖

32 小学教育 音乐 台山 广州大学台山附属中学 陈雪君 一等奖

33 小学教育 音乐 鹤山 鹤山市第一中学 聂俐茵 二等奖

34 小学教育 信息技术 江海 江门市江海区天鹅湾小学 王飘妃 特等奖

35 小学教育 信息技术 新会 江门市新会圭峰小学 廖泽强 一等奖

36 小学教育 信息技术 蓬江 江门市实验小学 林健生 一等奖

37 小学教育 科学 蓬江 江门市蓬江区农林双朗小学 谢彬成 特等奖

38 小学教育 科学 新会 江门市新会圭峰小学 周敬川 一等奖

39 小学教育 科学 蓬江 江门市紫茶小学 李群香 一等奖

40 小学教育 科学 新会 江门市新会尚雅学校 黄艳华 二等奖

41 小学教育 心理健康 蓬江 江门市蓬江区发展小学 黄健珩 特等奖

42 小学教育 体育与健康 蓬江 江门市范罗冈小学 李文浩 特等奖

43 小学教育 体育与健康 新会 江门市新会东区学校 杨镇盛 一等奖

44 小学教育 体育与健康 江海 江门市江海区景贤小学 李鸿辉 一等奖

45 小学教育 体育与健康 鹤山 鹤山市桃源镇桃源小学 梁芝铭 二等奖

46 小学教育 体育与健康 恩平 恩平市冯如小学 巫朝奇 二等奖

47 小学教育 体育与健康 开平 开平市祥龙学校 林海锋 三等奖

48 小学教育 体育与健康 台山 台山市李星衢纪念学校 林超亮 三等奖

初中教育

序号 学段 学科 市区 学校 获奖者 奖项

1 初中教育 语文 市直 江门市第一中学景贤学校 陈恺妍 特等奖

2 初中教育 语文 蓬江 江门市蓬江区怡福中学 刘金仙 一等奖

3 初中教育 语文 新会 江门市新会尚雅学校 陈佩琪 一等奖

4 初中教育 语文 台山 台山市新宁中学 王文君 二等奖

5 初中教育 数学 江海 江门市江海区景贤初级中学 曾碧霞 特等奖

6 初中教育 数学 新会 江门市新会葵城中学 梁文斌 一等奖

7 初中教育 数学 蓬江 江门市怡福中学 郑燕玲 一等奖

8 初中教育 数学 蓬江 江门市实验中学 陈铭波 二等奖

9 初中教育 英语 蓬江 江门市蓬江区紫茶中学 余芷晴 特等奖

- 5 -

10 初中教育 英语 市直 江门市第一中学景贤学校 邓慧坚 一等奖

11 初中教育 英语 鹤山 鹤山市沙坪中学 黄小琴 一等奖

12 初中教育 化学 蓬江
江门市蓬江区棠下镇虎岭初级
中学

陈树恩 特等奖

13 初中教育 化学 新会  江门市新会尙雅学校 张素仪 一等奖

14 初中教育 化学 蓬江 江门市蓬江区紫茶中学 李泽云 一等奖

15 初中教育 化学 新会 江门市新会陈经纶中学 赵敏仪 二等奖

16 初中教育 地理 江海 江门市第十一中学 苏颖欣 特等奖

17 初中教育 地理 新会 新会华侨中学 崔晓彤 一等奖

18 初中教育 地理 开平 开平市金山中学 李蔼娴 一等奖

19 初中教育 地理 市直 江门市第一中学景贤学校 邱美英 二等奖

20 初中教育 历史 蓬江 蓬江区紫茶中学 练清 特等奖

21 初中教育 历史 新会 新会陈经纶中学 曾武智 一等奖

22 初中教育 历史 蓬江 蓬江区棠下镇虎岭初级中学 黄燕婷 一等奖

23 初中教育 历史 新会 新会葵城中学 周惠珍 二等奖

24 初中教育 历史 台山 台山市新宁中学 王奕如 二等奖

25 初中教育 历史 市直 江门市第二中学 李华燊 三等奖

26 初中教育 历史 恩平 恩平黄冈实验中学 禤灵巧 三等奖

27 初中教育 美术 蓬江 江门市实验中学 戴泽骏 特等奖

28 初中教育 美术 市直 江门市福泉奥林匹克学校 张秋萍 一等奖

29 初中教育 美术 蓬江 蓬江区杜阮镇中心初级中学 袁紫怡 一等奖

30 初中教育 美术 台山 台山市赤溪镇中心学校 冯舒柳 二等奖

31 初中教育 综合实践 台山 台山市新宁中学 韦千茜 特等奖

32 初中教育 综合实践 新会
江门市新会区大泽镇大泽初级
中学

林羽盘 一等奖

33 初中教育 综合实践 蓬江 江门市第八中学 黄锦燕 二等奖

34 初中教育 音乐 蓬江 江门市实验中学 吴  茜 特等奖

35 初中教育 音乐 蓬江 蓬江区杜阮镇杜阮初中 陈健成 一等奖

36 初中教育 音乐 鹤山 鹤山实验中学 吴施萤 一等奖

37 初中教育 音乐 开平 开平市谭氏中学 方爱华 二等奖

38 初中教育 道法 鹤山 鹤山市沙坪中学 钟敏东 特等奖

39 初中教育 道法 蓬江 蓬江区荷塘中学 姚飘婷 一等奖

40 初中教育 道法 新会 新会尚雅学校 钟淑芳 一等奖

41 初中教育 道法 市直 江门市第一中学景贤学校 李成寿   二等奖

- 6 -

42 初中教育 信息技术 蓬江 江门市蓬江区紫茶中学 陈紫珊 特等奖

43 初中教育 信息技术 蓬江
江门市蓬江区杜阮镇楼山初级
中学

杨坤 一等奖

44 初中教育 信息技术 江海
江门市江海区外海麻园初级中
学

钟翠玲 一等奖

45 初中教育 生物学 新会 江门市新会尚雅学校 莫颖欣 特等奖

46 初中教育 生物学 蓬江
江门市蓬江区杜阮镇楼山初级
中学

吴茵瑜 一等奖

47 初中教育 生物学 江海 江门市第十一中学 汤烨志 一等奖

48 初中教育 生物学 开平 开平市第二中学 梁巧儿 二等奖

49 初中教育 生物学 市直 江门市第一中学景贤学校 李仕生 二等奖

50 初中教育 物理 蓬江 江门市棠下初级中学 梁晶晶 特等奖

51 初中教育 物理 开平 开平市金山中学 凌细勇 一等奖

52 初中教育 物理 市直 江门市第二中学 陈剑伶 一等奖

53 初中教育 物理 鹤山 鹤山市纪元中学 冯小敏 二等奖

54 初中教育 物理 台山 台山市居正学校 杨玉婷 二等奖

55 初中教育 心理健康 蓬江 江门市第八中学 黄锦燕 特等奖

56 初中教育 心理健康 台山 台山一中大江实验中学 王火娟 一等奖

57 初中教育 体育与健康 蓬江 江门市蓬江区培英初级中学 赵文科 特等奖

58 初中教育 体育与健康 新会
江门市新会区广外附设外国语
学校

赵瑞峰 一等奖

59 初中教育 体育与健康 恩平 恩平市年乐夫人学校 程卓君 一等奖

60 初中教育 体育与健康 鹤山 鹤山实验中学 陶和安 二等奖

61 初中教育 体育与健康 台山 台山市新宁中学 尹丽英 二等奖

62 初中教育 体育与健康 开平 风采华侨中学 魏乐 三等奖

63 初中教育 体育与健康 市直 江门市第一中学景贤学校 李英龙 三等奖

64 初中教育 体育与健康 江海 江门市江海区麻园初级中学 高煜博 三等奖

高中教育

序号 学段 学科 市区 学校 获奖者 奖项

1 高中教育 语文 市直 江门市第一中学 金楷洺 特等奖

2 高中教育 语文 台山 台山市第一中学 余秀清 一等奖

3 高中教育 语文 鹤山 鹤山市第一中学 邓秀英 一等奖

4 高中教育 语文 鹤山 鹤山市纪元中学 陈晓敏 二等奖

5 高中教育 数学 市直 江门市第一中学 黄良发 特等奖

6 高中教育 数学 蓬江 江门市棠下中学 房起国 一等奖

7 高中教育 数学 蓬江 江门市棠下中学 李青霞 一等奖

- 7 -

8 高中教育 英语 市直 江门市第一中学 陈琳 特等奖

9 高中教育 英语 鹤山 鹤山市第一中学 孔佳琼 一等奖

10 高中教育 英语 市直 江门市培英高级中学 阮诗敏 一等奖

11 高中教育 英语 台山 台山市第一中学 聂璐妍 二等奖

12 高中教育 化学 台山 台山市第一中学 温龙燕 特等奖

13 高中教育 化学 鹤山 鹤山市第一中学 张敏妍 一等奖

14 高中教育 化学 市直 江门市第一中学 文羽华 一等奖

15 高中教育 地理 蓬江 广东实验中学附属江门学校 张小宝 特等奖

16 高中教育 地理 鹤山 鹤山市纪元中学 吴小莉 一等奖

17 高中教育 地理 开平 开平市第一中学 陈芳 一等奖

18 高中教育 地理 蓬江 江门市棠下中学 何标 二等奖

19 高中教育 地理 恩平 恩平市恩平一中 岑葵莺 二等奖

20 高中教育 历史 市直 江门市培英高级中学 路松 特等奖

21 高中教育 历史 新会 新会华侨中学 李露 一等奖

22 高中教育 历史 新会  新会第一中学 胡扬威 一等奖

23 高中教育 历史 开平 开平市开侨中学 何君 二等奖

24 高中教育 历史 市直 江门市第一中学 张翠婵 三等奖

25 高中教育 历史 鹤山 鹤山市第一中学 吴丽明 三等奖

26 高中教育 历史 开平 开平市忠源纪念中学 梁茜茜 三等奖

27 高中教育 美术 台山 台山市台师高级中学 张丽君 特等奖

28 高中教育 美术 开平 开平市忠源纪念中学 肖时超 一等奖

29 高中教育 美术 市直 江门市第二中学 杨 旭 一等奖

30 高中教育 美术 新会 新会会城华侨中学 王 圆 二等奖

31 高中教育 美术 恩平 恩平市第一中学 叶丹丹 二等奖

32 高中教育 综合实践 台山 台山市华侨中学 冯静贤 特等奖

33 高中教育 综合实践 蓬江 江门市棠下中学 倪晓珊 一等奖

34 高中教育 音乐 开平 开平市风采中学 谢  梦 特等奖

35 高中教育 音乐 开平 开平市长师中学 杨  洋 一等奖

36 高中教育 音乐 鹤山 鹤山市鹤华中学 马  俊 一等奖

37 高中教育 音乐 台山 台山市鹏权中学 陈婷婷 二等奖

38 高中教育 思想政治 市直 江门市第一中学 蒋嘉骏 特等奖

39 高中教育 思想政治 开平 开平市长师中学 黄苹 一等奖

- 8 -

40 高中教育 思想政治 江海 江海区礼乐中学 林琼娣 一等奖

41 高中教育 信息技术 市直 江门市第一中学 唐薇 特等奖

42 高中教育 信息技术 蓬江 江门市广德实验学校 黄泳琳 一等奖

43 高中教育 信息技术 鹤山 鹤山市第二中学 刘嘉兰 一等奖

44 高中教育 信息技术 新会 江门市新会华侨中学 冯金霞 二等奖

45 高中教育 通用技术 鹤山 鹤山市第一中学 韩晶 特等奖

46 高中教育 通用技术 新会 江门市新会陈瑞祺中学 谭学枢 一等奖

47 高中教育 通用技术 台山 台山市华侨中学 李玉梅 一等奖

48 高中教育 生物学 市直 江门市第一中学 黄淑颜 特等奖

49 高中教育 生物学 新会 江门市新会华侨中学 刘青青 一等奖

50 高中教育 生物学 台山 台山市第一中学 陈怡岭 一等奖

51 高中教育 生物学 鹤山 鹤山市第一中学 张迪 二等奖

52 高中教育 生物学 开平 开平市开侨中学 羊垂功 二等奖

53 高中教育 物理 鹤山 鹤山市鹤华中学 庄小平 特等奖

54 高中教育 物理 新会 新会陈经纶中学 陈锡鑫 一等奖

55 高中教育 物理 市直 江门市第一中学 申静 一等奖

56 高中教育 物理 蓬江 江门市棠下中学 张仁 二等奖

57 高中教育 物理 市直 江门市第一中学 黄燕玲 二等奖

58 高中教育 物理 台山 台山市第一中学 林荣波 三等奖

59 高中教育 物理 鹤山 鹤山市第一中学 齐影 三等奖

60 高中教育 物理 恩平 恩平市华侨中学 王明光 三等奖

61 高中教育 心理健康 市直 江门市第一中学 马聪粉 特等奖

62 高中教育 心理健康 台山 台山市第一中学 陈美珠 一等奖

63 高中教育 心理健康 鹤山 鹤山市纪元中学 吕焕英 二等奖

64 高中教育 心理健康 市直 江门市培英高级中学 叶华文 二等奖

65 高中教育 心理健康 蓬江 江门市棠下中学 黄平 二等奖

66 高中教育 体育与健康 蓬江 广东省实验中学江门分校 徐元甲 特等奖

67 高中教育 体育与健康 台山 台山市第一中学 李  刚 一等奖

68 高中教育 体育与健康 市直 江门市培英高中 陈盛民 一等奖

69 高中教育 体育与健康 市直 江门市第一中学 洪 丽 二等奖

70 高中教育 体育与健康 江海
江门市江海区外海中学（五邑大
学第一附属中学）

杨昊 二等奖

71 高中教育 体育与健康 新会 江门广雅中学 何川 三等奖

- 9 -

72 高中教育 体育与健康 开平 开平市开侨中学 李春林 三等奖

73 高中教育 体育与健康 鹤山 鹤山市纪元中学 杨溢文 三等奖

74 高中教育 体育与健康 恩平 恩平市华侨中学 吴劲伦 三等奖

中职教育

序号 学段 学科 市区 学校 获奖者 奖项

1
中等职业
教育

体育与健康 鹤山 鹤山市职业技术学校 尹一平 特等奖

2
中等职业
教育

体育与健康 开平 开平市吴汉良理工学校 苏发成 一等奖

3
中等职业
教育

体育与健康 恩平 恩平市职业技术教育中心 彭健超 一等奖

4
中等职业
教育

体育与健康 市直 江门市第一职业高级中学 王仲斌 二等奖

5
中等职业
教育

体育与健康 台山 台山市培英职业技术学校 陈耀龙 二等奖

6
中等职业
教育

德育 鹤山 鹤山市职业技术学校 林兰 特等奖

7
中等职业
教育

德育 江门 江门市第一职业高级中学 梁丹凤 一等奖

8
中等职业
教育

德育 台山 台山市培英职业技术学校 范燕红 一等奖

9
中等职业
教育

德育 开平 开平市吴汉良理工学校 李桦  二等奖

10
中等职业
教育

德育 江门 江门市新会机电职业技术学校 林章萍 二等奖

11
中等职业
教育

德育 恩平 恩平市中等职业技术学校 叶春鸿 三等奖

12
中等职业
教育

语文外语 江门 江门市新会机电职业技术学校 杨鑫 特等奖

13
中等职业
教育

语文外语 鹤山 鹤山市职业技术学校 雷晓晴 一等奖

14
中等职业
教育

语文外语 江门 江门市第一职业高级中学 张家欣 一等奖

15
中等职业
教育

语文外语 江门 江门幼儿师范学校 王晶 二等奖

16
中等职业
教育

语文外语 江门 江门市工贸职业技术学校 黄顺意 二等奖

17
中等职业
教育

语文外语 开平 开平市吴汉良理工学校 卢琳杰 三等奖

18
中等职业
教育

语文外语 台山
台山市培英职业技术学校（联合
校区）

黄璀玲 三等奖

19
中等职业
教育

电子信息 江门 江门市体育运动学校 吴素卿 特等奖

20
中等职业
教育

电子信息 鹤山 鹤山市职业技术学校 温剑芳 一等奖

21
中等职业
教育

电子信息 台山 台山市培英职业技术学校 陆叶深 一等奖

22
中等职业
教育

电子信息 恩平 恩平市中等职业技术学校 吴浩斌 二等奖

23
中等职业
教育

电子信息 开平 开平市吴汉良理工学校 李爱兰 二等奖

- 10 -

24
中等职业
教育

电子信息 江门 江门市第一职业高级中学 林燕 三等奖

25
中等职业
教育

电子信息 江门 江门市新会机电职业技术学校 容浩钧 三等奖

26
中等职业
教育

财经商贸 江门 江门市第一职业高级中学 黄新宇 特等奖

27
中等职业
教育

财经商贸 江门 江门市工贸职业技术学校 李银霞 一等奖

28
中等职业
教育

财经商贸 鹤山 鹤山职业技术学校 甘桂贤 一等奖

29
中等职业
教育

财经商贸 开平 开平市机电中等职业技术学校 邓丽娜 二等奖

30
中等职业
教育

财经商贸 恩平 恩平市中等职业技术学校 吴丹红 二等奖

31
中等职业
教育

财经商贸 江门 江门市新会机电职业技术学校 张金满 三等奖

32
中等职业
教育

财经商贸 台山
台山市培英职业技术学校（联合
校区）

黄荣悦 三等奖

33
中等职业
教育

装备制造 鹤山 鹤山市职业技术学校 周小精 特等奖

34
中等职业
教育

装备制造 台山 台山市培英职业技术学校 谭美仙 一等奖

35
中等职业
教育

装备制造 恩平 恩平市中等职业技术学校 禤杰辉 一等奖

36
中等职业
教育

装备制造 江门 江门市第一职业高级中学 邱月香 二等奖

37
中等职业
教育

装备制造 开平 开平市机电中等职业技术学校 李文杰 二等奖

38
中等职业
教育

装备制造 江门 江门市新会机电职业技术学校 黎明伟 三等奖

39
中等职业
教育

交运土建 江门 江门市新会机电职业技术学校 张石华 特等奖

40
中等职业
教育

交运土建 江门 江门市第一职业高级中学 吴健汉 一等奖

41
中等职业
教育

交运土建 恩平 恩平市中等职业技术学校 唐绪明 一等奖

42
中等职业
教育

交运土建 台山 台山市敬修职业技术学校 苏羽明 二等奖

43
中等职业
教育

交运土建 开平 开平市机电中等职业技术学校 潘献镇 二等奖

44
中等职业
教育

交运土建 江门 江门市工贸职业技术学校 王善飞 三等奖

45
中等职业
教育

医药农林 台山 台山市敬修职业技术学校 赵仲琴 特等奖

46
中等职业
教育

艺术旅游 江门 江门市第一职业高级中学 宋玥 特等奖

47
中等职业
教育

艺术旅游 江门 江门幼儿师范学校 钟莉莉 一等奖

48
中等职业
教育

艺术旅游 江门 江门市新会机电职业技术学校 陈华顺 一等奖

49
中等职业
教育

艺术旅游 恩平 恩平市中等职业技术学校 伍淑怡 二等奖

50
中等职业
教育

艺术旅游 江门 江门市工贸职业技术学校 张安琪 二等奖

- 11 -

51
中等职业
教育

艺术旅游 鹤山 鹤山市职业技术学校 叶认珍 三等奖

52
中等职业
教育

艺术旅游 台山
台山市培英职业技术学校（联合
校区）

杨琼芳 三等奖

53
中等职业
教育

数理化及其他
综合

开平 开平市吴汉良理工学校 吴妙仪 特等奖

54
中等职业
教育

数理化及其他
综合

台山 台山市敬修职业技术学校 周沁心 一等奖

55
中等职业
教育

数理化及其他
综合

恩平 恩平市中等职业技术学校 郑佩婷 一等奖

56
中等职业
教育

数理化及其他
综合

江门 江门市第一职业高级中学 黄雅媛 二等奖

57
中等职业
教育

数理化及其他
综合

江门 江门市新会机电职业技术学校 张泽恩 二等奖

学前教育

序号 学段 学科 市区 幼儿园 获奖者 奖项

1 学前教育 幼儿教育 市直 江门市培英实验幼儿园   敖佩玲 特等奖

2 学前教育 幼儿教育 市直 江门市教育第一幼儿园   谭洁明 一等奖

3 学前教育 幼儿教育 市直 江门市第一幼儿园  黄艳萍 一等奖

4 学前教育 幼儿教育 新会 江门市新会实验幼儿园  谭凤琼 二等奖

5 学前教育 幼儿教育 鹤山 鹤山市沙坪街道幼儿园  冯婷欣 二等奖